
                            令和 2 年 2 月 28 日 

保護者各位 

                           学校法人鹿児島学園 

                           龍 桜 高 等 学 校 

                           校 長 肥 田 正 和 

 

   新型コロナウィルス感染症に関連した臨時休校について(お知らせ) 

 

 春寒の候,保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また,平素よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて,各種報道でご承知のことと存じますが,新型コロナウィルス感染症の対応につい

て生徒の健康管理や安全衛生が第一と考えまして,下記の通り学校で検討し決定しまし

たのでお知らせいたします。 

                 記 

1, 卒業式は予定通り実施します 

  高校 1,2 年生は基本 3 月 2 日から 3 月 24 日まで自宅学習期間になります 

   

2, 看護専門課程・保育専攻科の授業等は 3 月 24 日まで予定通りです 

専門課程 1 年生の臨地実習は予定通りです 

 

3, 3 月 5 日(木)は登校日とする 

  1,2 年生への課題配布等があります 

  看護学科 3 年生は進級 OR,制服採寸があります 

 

4, 3 月 18 日(水)登校日とする 

 LHR・入学予定者説明会会場設営・教科書購入があります 

 

5, 3 月 19 日(木)入学予定者説明会は実施します 

 

6, 3 月 25 日(水)修了式・離任式は行います 

 

※ご家庭では次のことをご留意ください 

  ・感染症対策については,2/27 配布のプリントを参照ください 

  ・登校日以外で登校を指示する生徒もあり,その際は SB を利用できます 

  ・休み中不要不急の外出は慎み,課題を自主的・計画的に進め期限内に提出できるようにする 

・今後も感染症の拡大による急な変更もあり得ますのでご理解ください 


